
OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 1 ▪ 

Z Á P I S  č . 6 / 2 0 1 9  

ZE ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA OBCE VRÁBČE KONANÉHO 

V KANCELÁŘI OÚ VRÁBČE DNE 3.7.2019 OD 18:30 HODIN  

 

Zasedání řídil: starosta obce František Ohrazda   

Přítomni členové ZO: p. Ohrazda, Fessl, Z. Novotný, Trapl, Stýblo, M. Novotný, Podzimková,    

Záviš,  

Omluveni: p. Homolková 

 

Schválení zápisu z předešlého zasedání ZO ze dne 5.6.2019 

Kontrola plnění usnesení z předešlého zasedání ZO ze dne 5.6.2019 

 

Ověřovatelé zápisu: Ing. L. Fessl, Mgr. P. Podzimková 

 

Starosta obce pan F. Ohrazda zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele na jednání a konstatoval, 

že je přítomno 8 členů zastupitelstva, tj. nadpoloviční většina a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Program 

1) Smlouva o zřízení věcného břemene č.: CB-014330047753/001 

2) Žádost o koupi parcely č. 44/6 v k.ú.Vrábče 

3) Výběr zhotovitele akce „Oprava povrchu chodníku Vrábče - Zastávka“ 

4) Rozpočtové opatření č. 10/2019 a č. 11/2019  

5) Různé 

  

1) ZO projednalo a následně schválilo Smlouvu o zřízení věcného břemene č. CB-

014330047753/001    mezi obcí Vrábče a společností E.ON Distribuce, a.s. spočívající 

v uložení kabelové přípojky NN na parcele č. 555/6 v k.ú. Vrábče, stavba „Vrábče 

Zastávka, K/401/92, Klíma, NN“ za jednorázovou úhradu 5.000,--Kč. (Schváleno 8 

hlasy) 

 

2) ZO bylo seznámeno se  záměrem prodeje parcely č.44/6 zahrada v k.ú Vrábče. 

Oznámení o prodeji  této  parcely  bude vyvěšeno na úřední desce  OÚ po dobu 15 dnů a 

ZO na příštím zasedání rozhodne o této záležitosti.  (Schváleno 8 hlasy) 

 

3) ZO bylo seznámeno s výsledkem nabídkového řízení na zakázku „Oprava povrchu 

chodníku Vrábče – Zastávka“, který provedla Výběrová komise v pátek 28.6.2019 s tím, 

že tyto výsledky budou předloženy k projednání v ZO 3.7.2019. Dne 3. 7. 2019 ale 

dorazilo na OÚ písemné odstoupení společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o. 

z kapacitních důvodů. Z tohoto důvodu přistoupil zadavatel k oslovení další cenové 

nabídky v pořadí a to společnosti STRABAG a.s. Na základě vyhodnocení jednotlivých 

nabídek dle kritérií  a na základě odstoupení společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o. 

byla jako vítěz zadávacího řízení vybrána společnost STRABAG a.s. Výše nabídkové 

ceny činí 737 811,92 Kč bez DPH, 892 752,42 Kč s DPH.   

 

 

 



OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 2 ▪ 

Pořadí vyhodnocení nabídek – 28.6.2019 – den ukončení VŘ a otevírání obálek 

 

Název právnické 

nebo fyzické osoby 
Adresa IČ 

Nabídková 

cena v Kč 

bez DPH 

Nabídková 

cena v Kč s 

DPH 

Pořadí 

nabídek 

SWIETELSKY 

stavební s.r.o. 

Pražská tř. 495/58, 

České Budějovice 

3, 370 04 Č. 

Budějovice 

4803559

9 

696 139,15 

Kč 

842 328, 37 

Kč 
1. 

STRABAG a.s. Na Bělidle 198/21, 

150 00 Praha 5 

6083874

4 

737 811, 92 

Kč 

892 752, 42 

Kč 
2. 

Lesostavby Třeboň, 

a.s. 

Novohradská 226, 

379 01 Třeboň 

4723932

8 

772 206, 14 

Kč 

934 367, 01 

Kč 
3. 

 

Pořadí vyhodnocení nabídek – 3.7.2019 

 

Název právnické 

nebo fyzické osoby 
Adresa IČ 

Nabídková 

cena v Kč 

bez DPH 

Nabídková 

cena v Kč s 

DPH 

Pořadí 

nabídek 

SWIETELSKY 

stavební s.r.o. 

Pražská tř. 495/58, 

České Budějovice 

3, 370 04 Č. 

Budějovice 

4803559

9 

696 139,15 

Kč 

842 328, 37 

Kč 
1. 

STRABAG a.s. Na Bělidle 198/21, 

150 00 Praha 5 

6083874

4 

737 811, 92 

Kč 

892 752, 42 

Kč 
2. 

Lesostavby Třeboň, 

a.s. 

Novohradská 226, 

379 01 Třeboň 

4723932

8 

772 206, 14 

Kč 

934 367, 01 

Kč 
3. 

 

Cenová nabídka společnosti STRABAG a.s. byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější nabídka. (Schváleno 8 hlasy) 

 

 

4) ZO vzalo na vědomí Rozpočtové opatření č. 10/2019  viz příloha zápisu  č. 6/2019.  

 

5)  Různé   

 

- Starosta podal informaci o umístění obce v soutěži “Obec přátelská rodině a 

seniorům”, kde se naše obec v celorepublikové soutěži umístila na krásném 3. místě 

ve své kategorii a získala šek na 150.000,--Kč. Tyto finanční prostředky budou 

poskytnuty na rekonstrukci dětských hřišť. Za toto ocenění se nejvíce zasloužila 

paní Mgr. Petra Podzimková, které patří velké poděkování.  

 

- Starosta podal informaci ohledně vyčištění a opravy okapů na kostele sv. Václava ve 

Vrábči. Též budou na okapy instalovány záchytné mřížky proti listí.  Vyčištění a 

opravu provede pan Petr Svoboda za cenu 20.290,--Kč.   

 

 



OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 3 ▪ 

- Starosta předložil návrh na instalaci světlovodu před výtahovou šachtu do chdby, 

která slouží pro přístup do bytů budovaných v budově OÚ. ZO souhlasí s tímto 

návrhem a pověřuje starostu, aby tuto záležitost zařídil. 

 

Příští zasedání ZO se uskuteční dne  7.8.2019 od 18.30 hodin v kanceláři OÚ Vrábče   

 

Ve Vrábči dne 3.7.2019 v 19.30 hod. 

 

Zapsal:  Ohrazda 

     

Ověřovatelé zápisu: Ing. L. Fessl                                         Mgr. P. Podzimková 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 4 ▪ 

  

UU SS NN EE SS EE NN ÍÍ  

ZASTUPITELSTVA OBCE VRÁBČE K  ZÁPISU č . 6// 22 00 11 99   

ZASTUPITELSTVO  OBCE 
Přítomno 8 z 9 členů ZO 

Volí ověřovatele zápisu 

Ing. Lubomíra Fessla, Mgr. Petru Podzimkovou 

 

Schvaluje 

1) Smlouvu o zřízení věcného břemene č. CB-014330047753/001    mezi obcí Vrábče a 

společností E.ON Distribuce, a.s. spočívající v uložení kabelové přípojky NN na parcele 

č. 555/6 v k.ú. Vrábče, stavba „Vrábče Zastávka, K/401/92, Klíma, NN“ za 

jednorázovou úhradu 5.000,--Kč. (8 hlasů pro) 

2) Záměr prodeje pozemku parcela č.44/6 v k.ú.Vrábče. (8 hlasů pro) 

3) Dodavatele na akci „Oprava povrchu chodníku Vrábče-Zastávka“ společnost 

STRABAG a.s., která akci provede za cenu  892 752,42 Kč včetně DPH. ( 7 hlasů pro, 1 

hlas se zdržel) 

 

Bere na vědomí 

1) Rozpočtové opatření č. 10/2019 a č. 11/2019 

2) Různé 

 

Ve Vrábči dne 3.7.2019 

 

Ověřovatelé: Ing. Lubomír Fessl             Mgr. Petra Podzimková 

 

 

Ing. Jan Trapl          František Ohrazda 

                   místostarosta obce           starosta obce 

 
 


